
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 500ής/15-06-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 
Θέμα: 

11ο 
Επικαιροποίηση Μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης. 

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 

- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19  του ν.4009/2011 (Α΄ 195),  
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 

2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/6/14241/Ζ2 (ΦΕΚ225/τ.Β΄/31-1-2017),  
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 567ης/24-05-2023 Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 08-06-2023 συνεδρίας της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 12994/138/08-06-2023 έγγραφο της Γραμματέως της Σχολής 

Επιστημών Αγωγής, κας Ευγενίας Μυλωνά, 
- την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών 

Σχέσεων και Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του  Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
όπως αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 
 



 

 

                                                                                       ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ ΠΤΔΕ                                                               

Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ  
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή Τμήμα / 
Ινστιτούτο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 15794 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΚΑΙ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) 

ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗ 20564 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΒΑΣΙΛΟΥΔΗ 31508 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΟΥ 14247 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΩΜΟΥ 14439 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΜΑΡΙΑ  ΙΒΡΙΝΤΕΛΗ 15969 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ- ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 



 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚΗ 46971 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΕΛΑΓΙΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 16643 Καθηγητής  
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΡΑΣ 21468 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ: 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΟΨΕΙΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΚΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΡΚΟΥΤΑΣ 9025 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ 34940 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΝΕΛΛΑ ΚΩΣΤΟΥΛΑ - 
ΜΑΚΡΑΚΗ 

1742439 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΙΩΣΙΜΗ / ΑΕΙΦΟΡΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 6325 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

 
 

	
	
	

ΑΙΜΙΛΙΑ-
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 34094 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ 20075 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
 Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗΣ 9849 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 
ΤΟΥ ΓΡΑΠΤΟΥ ΛΟΓΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΓΡΑΠΤΗ 
ΕΚΦΡΑΣΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ 1152035 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΗΣ  20316 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΣΠΑΣΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 46779 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΔΙΑΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΓΛΩΣΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 807 Καθηγητής  
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 



 

ΜΗΤΡΩΟ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ	ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ	ΠΤΔΕ 
 

Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ Χρήστη Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό Κέντρο Σχολή/- Τμήμα / 
Ινστιτούτο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

ADFOOLEN AD 55967 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Radboud University 
Nijmegen 

    LINGUISTICS 

MICHELE BIASUTTI 63819 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Padova     EDUCATION 
ASSOCIATE PROFESSOR 

GRACA CARVALHO 5641 Αλλοδαπής Καθηγητής UNIVERSITY OF MINHO, 
PORTUGAL 

  CIEC 
RESEARC
H 
CENTER 

Biology Education, Health Edu, 
Environmental Education 

TIEN-HUI CHIANG 44602 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής National University of 
Taiwan 

  Departmen
t of 
Education 

SOCIOLOGY OF 
EDUCTION; COMPARATIVE 
EDUCATION 

IOANNIS DIMITRIADIS 31514 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής University of Valladolid   TELECO
MMUNIC
ATIONS 
ENGINE
ERING, 

 TECHNOLOGY 
ENHANCED LEARNING, 
TELEMATICS 
ENGINEERING 

JULIE DOCKRELL 48936 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Institute of Education, 
London 

    PSYCHOLOGY 

GEORGIOS GEORGIOU 48060 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής University of Alberta   READING DEVELOPMENT : 
DYSLEXIA HOME 
LITERACY ENVIROMENT 
INTELIGENT  

MARY KALANTZIS 54323 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής University of Illinois     EDUCATION 



 

MARIA KAMBANARO
S 

49301 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Cyprus University of 
Technology 

    SPEECH PATHOLOGY 

VRASIDAS KARALIS 31723 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής The University of Sydney     MODERN GREEK 
CULTURE, HISTORY, 
CINEMA EUROPEAN 
HISTORY, CULTURE, 
CINEMA MIGRATION 
STUDIES 

WASSILIS KASSIS 35683 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Universität Osnabrück     PHYSICAL/PSYCHOLOGICA
L/SEXUAL AGGRESSION IN 
CHILDHOOD AND 
ADOLESCENCE 
RESILIENCE STATISTICS 
RIGHT-WING-EXTREMISM 

LEONIDAS KYRIAKIDES 31508 Καθηγητής Αλλοδαπής   University of Cyprus     EDUCATIONAL RESEARCH 
AND EVALUATION 

ANASTASIA KITSANTAS 49612 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής George Mason University      EDUCATIONAL 
PSYCHOLOGY  

MICHAEL KOMOREK 148596 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Carl von Ossietzky University 
Oldenburg 

  Intitut for 
Physics, 
Physics 
Education 

PHYSICS EDUCATION 

MARY LEOU   Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής New York University 
Steinhardt 

  DEPART
MENT 
TEACHIN
G AND 
LEARNIN
G 

ENVIRONMENTAL 
CONSERVATION 
EDUCATION 



 

CHLOE 
RUTH 

MARSHALL 55223 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής  University College London   UCL 
Institute of 
Education 

Psychology; language disorders 

GARYMCCU
LLOCH 

MCCULLOCH 51023 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής University of London    Institute of 
Education 

EDUCATION 

ROBERT MCPHERSON 144902 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής University of Houston     COUNSELING 
PSYCHOLOGY / 
EDUCATION 

CHRYSTALL
A 

MOUZA 154771 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Delaware     EDUCATIONAL 
TECHNOLOGY AND 
LEARNING SCIENCES 

ALIKI NICOLAIDES 61642 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Georgia, 
College of Education 

    ADULT EDUCATION 

OLYMPIA PALIKARA 2164 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSITY OF 
WARWICK 

  EDUCATIONAL 
PHYCOLOGY SPECIAL 
ECUCATION NEEDS 

JOHN SPIRIDAKIS 58389 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

  SAINT JOHN'S 
UNIVERSITY 

  SCHOOL 
OF 
EDUCATI
ON 

EDUCATION 

FREIDERIK
OS 

VALETOPOUL
OS 

387806 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής UNIVERSITE DE 
POITIERS 

    ΓΛΩΣΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΩΣ 
ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

CHARLCES WOLHUTER 45841 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής North-West University      COMPARATIVE AND 
INTERNATIONAL 
EDUCATION 



 

ΗΛΙΑΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 21771 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Μεθοδολογία ΄Ερευνας στην 
Ενταξιακή Εκπαίδευση και στις 
Επιστήμες της Αγωγής 

ΛΟΥΣΗ ΑΒΡΑΑΜΙΔΟΥ 33941 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Groningen     SCIENCE EDUCATION 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ  

ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ 9916 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΜΗΑΜ 
ΙΣΤΟΡΙΑ
Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ
Σ 

19345 Καθηγητής  Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ
Σ 

4356 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ
Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟ
Υ-
ΓΕΡΟΘΑΝΑΣ
Η 

1639 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΑΓΓΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ Η ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΗΝΗ 7192 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΪΔΙΝΗΣ 208 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΡΩΤΗ ΑΝΑΓΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΛΕΥΡΙΑΔΟΥ 1150 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
στις ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ  
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟ
ΠΟΥΛΟΥ 

1518 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟ
ΠΟΥΛΟΥ 

6123 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΣΠΥΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔ
ΗΣ 

18692 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΧΗΜΕΙΑ
Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔ
ΟΥ 

17670 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 



 

ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚ
ΗΣ 

14704 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΔΡΕΟΥ 236 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΔΡΕΟΥ 1604 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
 ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ:ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ
ΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΟΥ 6090 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚ
ΗΣ 

1612 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 
ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑ
ΚΗΣ 

1616 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ ΙΔΕΑΛΙΣΜΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΔΡΟΥΣΟΥ 1096 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 15908 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

  ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣ
ΜΟΥ 

ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 1839 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 



 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ-
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 21778 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΤΔΕ Ψυχολογία ΑΜΕΑ- Οργανωσιακή 
Ψυχολογία 

ΦΩΤΕΙΝΗ  ΑΝΤΩΝΙΟΥ 21846 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

Παιδαγωγική Ατόμων με Ειδικές 
Ανάγκες 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚ
ΗΣ 

21616 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΒΕΝΕΤΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟ
Υ 

14873 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

256288 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ ΑΤΟΜΑ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΟΡΑΣΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΑΡΕΤΟΥΛΗ 14076 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Αναπτυξιακής Νευροψυχολογίας 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΡΧΑΚΗΣ 2039 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΣΗΜΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

21713 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ 
Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ 

ΚΑΝΕΛΛΑ ΑΣΚΟΥΝΗ 14734 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΒΑΒΟΥΓΥΙΟΣ 5505 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ 



 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΒΑΛΚΑΝΟΣ 232011 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΕΛΕΧΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 10982 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛ
Α 

ΒΑΡΛΟΚΩΣΤ
Α 

19166 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ 11799  Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 1819 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΑΙΔΙΟΥ:ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΕΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 



 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 7136 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΨΥΧΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΛΑΧΟΥ 1568 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΒΡΑΤΣΑΛΗΣ 3015 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ - ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΩΚΟΣ 55262 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Seattle Pacific University     PHYSICS 

ΖΩΗ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ 21761 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙ
ΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΓΑΤΣΗΣ 31622 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

    ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΛΑΝΑΚΗ 5856 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΝΑ 672 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ - 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

EΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠ
ΟΥΛΟΥ 

42294 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής KING'S COLLEGE 
LONDON 

    DISCOURSE ANALYSIS & 
SOCIOLINGUISTICS 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΓΙΑΓΚΟΥΝΙΔ
ΗΣ 

52567 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ 8782 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ  
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ  
ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟ
ΥΛΟΥ 

18233 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ  
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 



 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΒΑΖΟΛΙΑ
Σ 

1021412 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΓΚΑΡΗ 18257 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Κοινωνική Ψυχολογία 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΒΑΡΗΣ 8311 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: ΘΕΩΡΙΑ & 
ΠΡΑΞΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΚΟΤΣΗ 1575 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΟΜΑΤΟΣ 3538 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΑΣΠΑΙΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΜΕ  
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΟΥΒΙΑΣ 16742 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΠΕΤΡΟΣ ΓΟΥΓΟΥΛΑΚ
ΗΣ 

43298 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Stockholm University     EDUCATIONAL SCIENCES 
[PEDAGOGY, TEACHER 
EDUCATION, ADULT 
LEARNING, VET] 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΟΥΝΑΡΗ 31732 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

UNIVERSITY OF 
MASSACHUSSETS, 
BOSTON 

    ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΔΙΓΛΩΣΣΗ/ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣ
ΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ, ΚΡΙΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ, ΚΡΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΟΥΤΣΟΣ 4619 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟ
ΠΟΥΛΟΣ 

21649 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγητής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔ
ΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΪΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

EΛΕΝΗ  ΓΡΙΒΑ 19425 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ  

ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΣΟΦΙΑ-
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΓΩΝΙΔΑ 8272 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡ
Α ΜΑΡΙΑ 

ΔΑΣΚΟΛΙΑ 10864 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΕΛΗΒΟΓΙΑΤ
ΖΗΣ 

18460 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕΛΙΔΑΚΗΣ 4410 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΒΙΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕΛΤΑΣ 3810 Καθηγητής Αλλοδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΩ
Ν 
ΜΟΡΙΑΚ
ΗΣ 
ΓΕΝΕΤΙΚ
ΗΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΥ -
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΙΡΗΝΗ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ 9247 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΚΟΣ 1638785 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑ
Σ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΓΡΑΠΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟ
ΠΟΥΛΟΥ 

507 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠ/ΣΗ ΤΩΝ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΔΗΜΗΤΡΟΠΟ
ΥΛΟΥ 

13597 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟ
Υ 

511 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 



 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1495 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ  

ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟ
ΥΛΟΥ 

  Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ
Σ 

4790 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΙΑΜΑΝΤΗ  Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

UNIVESITY OF OSLO  SPECIAL 
EDUCATI
ON 

SPECIAL EDUCATION 

ΕΙΡHΝΗ 
ΑΝΝΑ 

ΔΙΑΚΙΔΟΥ 33606 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Cyprus    ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

EDUCATIONAL 
PSYCHOLOGY 

ΚΛΕΟΠΑΤΡ
Α 

ΔΙΑΚΟΓΙΩΡΓ
Η 

8409 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ  



 

ΕΡΓΑΣΙΑ
Σ 

ΕΛΕΝΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 1645019 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΡΟΣΟΣ 4390 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΗΘΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΕΜΒΑΛΩΤΗΣ 576 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 166386 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ : 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥ
Η 

ΖΑΜΠΕΤΑ 6778 Καθηγητρια 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΤΕΑΠΗ ΤΕΑΠΗ/
ΕΠΙΣΤΗ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΡΑΝΗΣ 343966 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑ 46532 Καθηγητής Αλλοδαπής  Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου   ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΖΑΧΑΡΟΣ 21654 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΝΝΟΙΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ-
ΤΑΧΟΥ 

18091 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΩΜΑΔΑΚΗ 6629 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ

ΓΛΩΣΣΑ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣ
ΜΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕ
ΙΝΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΜΑΡΙΑ ΙΑΚΩΒΟΥ 1673462 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 
ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ 19497 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΡΘΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΗΓΕΣΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 8568 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ ΣΩΜΑΤΙΩΝ 
- ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 
ΤΟΥ 

ΜΑΙΡΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ- 
ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ 

32562 ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, ΑΝΑΠΥΤΞΗ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 



 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΑΒΑΘΑΤΖΟ
ΠΟΥΛΟΣ 

47240 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής Uppsala University     HUMAN-COMPUTER 
INTERACTION ETHICS 
PSYCHOLOGY 

ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΔΗΣ 35256 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής ΠΑΝΜΙΟ FREDERICK   ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΔΗΜ
ΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΚΑΖΟΥΛΛΗ 1474774 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΓΛΩΣΣΙΑ ΚΑΙ ΜΑΘΗΣΗ 
ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗ
Σ 

10330 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΚΡΙΔΗ 1636726 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ  

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟ
Σ 

ΚΑΛΑΒΑΣΗΣ 10341 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 



 

ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΑΓΛΑΪΑ ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝ
ΟΥ 

843 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΛΔΗ 10357 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ: ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΔΡΥΜΙΔΟ
Υ 

13925 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 7953 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑ
ΚΗΣ 

23067 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝ
ΟΣ 

1193 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΛΦΑΣ 20890 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΜΑΡΟΥΔΗ
Σ 

43407 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 
ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΜΕΛΠΟΜΕΝ
Η 

ΚΑΝΑΤΣΟΥΛ
Η 

13615 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΝΑΚΗΣ  18004 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ  

 ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠ
ΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ
Σ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ  

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟ
ΥΛΟΥ 

12481 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΨΥΧΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΚΑΠΙΔΑΚΗΣ 17709 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝ
ΟΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘ
ΗΚΟΝΟ
ΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙ
ΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΠΠΑ 10506 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ
-
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟ
ΠΟΥΛΟΥ  

6217 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγήτρια ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ 10539 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ  2101 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 
ΚΑΙ ΜΙΚΡΟ ΠΑΙΔΙ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑ
ΝΗ 

4938 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ  
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΕΞΕΛΙΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΩΝ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑ
ΝΗΣ 

16658 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ 10588 Καθηγητής  Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΖΟΛ
Α 

10627 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΕΣΟΓΕΙ
ΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν 

  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΑΡΤΕΡΟΛΙΩ
ΤΗΣ 

3736 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣ
ΜΟΥ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 



 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΚΑΡΥΟΛΑΙΜΟ
Υ 

32015 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  ΓΛΩΣΣΟ
ΛΟΓΙΑ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΦΥΛΛΗ
Σ 

19749 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ 10746 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ 9656 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ 10846 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝ
ΟΥ 

261810 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Κύπρου     ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΑΦΕΤΣΙΟΣ 10257 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΙΝΗΜΑ
ΤΟΓΡΑΦ
ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΚΑΦΟΥΣΗ 10285 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΕΒΡΕΚΙΔΗΣ 19688 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΤΔΕ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ ΘΑΛΑΣΣΙΑ 
ΠΑΝΙΔΑ ΚΑΙ ΧΛΩΡΙΔΑ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΚΕΚΚΕΡΗΣ 1001 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΕΝΔΕΟΥ 48002 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

ΚΑΘΗΓΗΤ
ΡΙΑ 

University of Minnesota     EDUCATIONAL 
PSYCHOLOGY 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ 11174 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΓΚΙΔΟΥ 4977 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΙΛΙΑΡΗ 1655 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-
ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΚΟΡΗΣ 1982 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ:ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΕ
Σ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΘΕΑΝΩ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ 1210511 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 11504 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΟΚΚΙΝΟΣ 11240 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΟΚΚΟΣ 549 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ,  

  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΛΕΖΑ 6037 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΙΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

4981 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΜΗΣ 11568 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΚΟΝΤΑΚΟΣ 11480 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΜΕΛΑΝΘΙΑ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛ
ΟΥ-
ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ 

13569 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η 

ΚΟΡΝΗΛΑΚΗ 1137730 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ 1144432 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Universtiy of Cyprus   ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ  
ΑΓΩΓΗΣ  

ENVIRONMENTAL 
EDUCATION 



 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ 3501 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ
Σ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΣΗ-
ΛΕΚΑΚΗ 

18232 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 1004 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΑΝΘΡΩΠ
ΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΜΑΙΡΗ ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ 32562 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus   ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

CURRICULUM AND 
INSTRUCTION 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝ
ΝΗΣ 

5011 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΧΡΟΝ
ΗΣ 

ΚΥΝΗΓΟΣ 12243 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ - 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ 11192 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ 

ΜΑΡΙΑ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ 1733847 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΥΡΙΑΖΗ 15318 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠ
ΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ-
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ, ΜΕΘΟΔΟΙ 
& ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΥΡΙΔΗΣ 18771 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΩΦΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΙΔΟΥ 

41314 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 
ΚΑΙ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΥ 

2089 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

 ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ 
Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η 

ΚΩΣΤΙΟΥ 11704 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥ
ΛΛΙΑ 

ΚΩΣΤΟΥΛΗ 11719 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥ
ΛΛΟΣ 

ΚΩΤΟΠΟΥΛΟ
Σ 

12594 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΓΡΑΦΗ, 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ , ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΩΤΣΗΣ 11275 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ 19787 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

Ν 
ΣΧΕΣΕΩ
Ν 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 12323 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ 

ΛΕΜΟΝΙΔΗΣ 21369 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΜΠΕΝΤΕΦ 1709 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν 

ΑΡΧΑΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΜΑΙΡΗ ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ 8000 Καθηγήτρια 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΦΥΛΛΟΥ 



 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΙΑΡΑΚΟΥ 4773 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ -
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΓΙΑ 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΙΟΝΑΡΑΚΗΣ 1240 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ,  

  ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΑΓΟΥΛΑ 17875 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

 ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ, ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΦΩΝΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΑΝΘΙΑ ΜΑΚΡΗ-
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 

5672 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ) 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 49674 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ/ EUROPEAN 
UNIVERSITY CYPRUS 

    ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΜΑΛΑΦΑΝΤΗ
Σ 

18039 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 21817 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΒΙΟΧΗΜ
ΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΖΩΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΩΝ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΑΣ 52388 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΔΑΣΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙ
ΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛ
ΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩ
Ν 
ΠΟΡΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ - 
ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗ
Σ 

18744 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΚΟΜΙΧΕ
ΛΑΚΗ 

18537 Καθηγητής Ημεδαπής (Μόνιμη 
Επίκουρη 
Καθηγήτρια) 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 



 

ΕΛΒΙΡΑ  ΜΑΣΟΥΡΑ 15436 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ-ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑ
ΚΗ 

13291 Καθηγητής Ημεδαπής  Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΑΓΓΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΜΑΘΗΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΑΥΡΙΚΑΚΗ 14662 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΕΚΠΑ  ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΤΔΕ ΒΙΟΛΟΓΙΑ κ ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΕΪΜΑΡΗΣ 14197 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΚΟΙΝ
ΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ 
Μ.Μ.Ε. ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΕΤΤΑΛΙΔΟΥ 10383 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΜΑΡΙΑ ΜΗΤΣΙΑΚΗ  Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 

Καθηγήτρια 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΡΘΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙ
ΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΜΙΚΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

1430 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΤΙΣ ΕΙΚΟΝΙΚΕΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ 
ΔΙΔ/ΛΙΑ 



 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 21845  Καθηγητής Ημεδαπής   ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ & ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

11412 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ & 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΜΑΛΙΑ ΜΟΖΕΡ 1465 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝ
Η 

ΜΟΤΤΗ-
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ 

7082 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΨΥΧΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΓΑΚΗΣ 7342 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ 301526 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΠΤΔΕ Επιστημών 
Αγωγής 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΤΑΞΗΣ 



 

ΖΩΗ ΜΠΑΜΠΛΕΚ
ΟΥ 

18556 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητης ΑΠΘ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΕΠΑΕ ΓΝΩΣΤΙΚΉ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, 
ΔΟΜΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΑΡΔΟΣ 33662 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής UNiv of Northern Colorado     SCHOOL PSYCHOLOGY 

ΦΡΕΙΔΕΡΙΚ
Η 

ΜΠΑΤΣΑΛΙΑ 6842 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛ
Α 

ΜΠΕΛΛΑ 17791 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

  

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ 2656 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΜΠΙΚΟΣ 2826 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΜΠΟΝΙΔΗΣ 18471 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΙΡΗΝΗΣ 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΠΟΝΩΤΗ 6846 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 



 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΤΟΥΛΟ
ΥΣΗ 

3042 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΣΕ 
ΣΥΝΑΡΤΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΝΔΡΟΝΙΚ
Η 

ΜΠΟΥΦΗ 344 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΜΥΛΩΝΑΣ  11450 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΣΤΗΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΟ
Υ 

21077 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΑΓΓΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚ
Η 

13060 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΝΤΩ
ΝΑΚΗΣ 

1152001 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΜΑΓΔΑΛΗΝ
Η 

ΝΙΚΟΛΑΡΑΪΖ
Η 

256241 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: ΑΓΩΓΗ 
ΚΩΦΩΝ 

ΘΕΟΧΑΡΟΥ
ΛΑ 

ΝΙΦΤΑΝΙΔΟΥ 1638890 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΠΕΤΙΝΑ  ΝΤΑΒΟΥ 19896 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητης ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝ
ΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΝΤΙΝΑΣ 10979 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΔΟΠΟΥΛΟ
Σ 

577637 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 17084 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔ
ΗΣ 

577640 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΤΝ ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΑΡΕΤΗ ΟΚΑΛΙΔΟΥ 15595 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΛΟΓΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗ ΛΟΓΟΥ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΑΓΓΕ-
ΛΕΚΚΑ 

10166 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΓΚΑΛΟΣ 20232  Καθηγητής  Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ-
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΣΤΙΣ 



 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚ
ΟΠΟΥΛΟΣ 

3931 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΑΡΓΥΡΩ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ
ΠΟΥΛΟΥ 

905694 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής UNIVERSITÄT ZU KÖLN     ERZIEHUNGSWISSENSCHA
FTEN 

 ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ
ΠΟΎΛΟΥ 

22709 Καθηγητής Αλλοδαπής Μόνιμη 
Επίκουρη 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΝΑΟΥ 35409 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

UNIVERSITY OF 
GEORGIA 

 Departmen
t of 
Language 
and 
Literacy 
Education 

Literacies and Chlidren’s 
Literature 

ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ 6395 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

ΣΟΥΖΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΟ
Υ 

18590 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-
ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕ
ΙΟΥ 

15789 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΥΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ
ΟΥ 

8351 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑ, ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 14858 Καθηγητής Ημεδαπής καθηγητής  ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ    

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΔΑΝΑΗ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 5227 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕ
ΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

18436 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

100397 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

13211 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ & 
ΠΡΩΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

21150 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

16503 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ 15990 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΨΥΧΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΛΟΓΟΥ 

ΗΛΙΑΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΥ 

52470 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΛΟΓΟΘΕ
ΡΑΠΕΙΑΣ 

ΛΟΓΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΦΑΣΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙ
ΟΥ 

9754 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤ
ΑΝΤΙΝΟΥ 

17004 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΠΑΠΟΛΥΒΙ
ΟΥ 

45098 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Κύπρου     ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 



 

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ 14336 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟ
ΠΟΥΛΟΣ 

17218 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΤΣΙΟΥ 21175 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ΟΣ–20ΟΣ 
ΑΙΩΝΑΣ) 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 16524 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΒΙΟΛΟΓΙ
Α 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ -ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

18066 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙ
ΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ  

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΣ 31922 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής Freie Universität Berlin     NEOGRÄZISTIK (MODERN 
GREEK STUDIES) 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΙΤΤΑ-
ΠΑΝΤΑΖΗ 

44825 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Πανεπίστημιο Κύπρου     ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η 

ΠΛΑΚΙΤΣΗ 11994 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΕΝΝΟΙΩΝ 
ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 



 

ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ. 

ΜΑΡΙΑ ΠΛΑΤΣΙΔΟΥ 16780 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚ
ΟΣ 

5291 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 1638928 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ  ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΟΛΙΤΗΣ 17060 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 



 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑ
ΚΗΣ 

1566346 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ  1636342 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΟΤΑΡΗ 5302 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΑΘΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΜΑΡΙΑ ΠΟΥΛΟΥ 5191 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΟΣ ΠΟΥΡΚΟΣ 16994 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ:ΕΝΑΛ
ΛΑΚΤΙΚΑ-ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΗΘΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΣΑΛΤΑ 19783 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗ
Σ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΑΡΡΗΣ 22578 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

Ειδική Αγωγή- Αναπτυξιακές 
διαταραχές 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΟΥΛΗΣ 17314 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

Ειδική Παιδαγωγική 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΣΤΑΛΙΚΑΣ 6212 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Μεθοδολογία ΄Έρευνας στην 
Κλινική Ψυχολογία 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΣ 4035 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΟΡΘΟΔΟΞΗ ΠΑΤΕΡΙΚΗ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΝΑ  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

5365 Καθηγητής Ημεδαπής ΚΑΘΗΓΗΤ
ΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΝΗΠΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΡΑΒΑΝΗΣ 17368 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΡΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΡΑΛΛΗ 1636591 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΘΟΥΛΑ ΡΕΒΥΘΙΑΔΟΥ 19234 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ 
ΜΟΡΦΟΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΕΤΑΛΗΣ 17408 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

  ΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦ
ΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝ
ΩΝΙΩΝ 

ΜΟΝΤΕΛΑ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΜΑΡΙΝΑ ΡΟΔΟΣΘΕΝΟ
ΥΣ-ΜΠΑΛΑΦΑ 

33777 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 

Καθηγήτρια 

UNIVERSITY OF 
NICOSIA 

SCHOOL OF 
ECUCATION 

DEPART
MENT OF 
EDUCATI
ON 

ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΡΟΚΚΑ 2122 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΓΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΓΕΩΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ 17869 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ
Υ 

20065  Καθηγητής Ημεδαπής   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΑΝΡΘΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ
Υ 

13239 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ ΗΘΙΚΗΣ, ΤΗΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ 

ΣΑΚΟΝΙΔΗΣ 21399 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  ΣΑΜΑΡΤΖΗ 4533 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητης ΠΑΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 



 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΜΨΩΝ 17663 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜ
ΑΤΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΓΙΑΣΕΜΗ-
ΟΛΓΑ 

ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ 17697 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ: 
ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ - 
ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΛΕΝΗ ΣΕΛΛΑ-ΜΑΖΗ 6148 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΟΥΡΚΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟ
ΝΩΝ 
ΑΣΙΑΤΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΦΑΝΗ ΣΕΡΟΓΛΟΥ 12002 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΕΝΝΟΙΩΝ 
ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΙΓΑΛΑΣ 18080 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΧΗΜΕΙΑ
Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΣΚΟΡΔΟΥΛΗ
Σ 

12068 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΟΥΜΙΟΣ 21400 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡ
ΔΗ 

128722 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ: 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ 21852 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΘΕΩΡΙΕΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ 12809 Καθηγητής  Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΕΣΩΝ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΑΡΙΑΝΑ ΣΠΑΝΑΚΗ 1652390 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠ
ΟΥΛΟΥ-
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙ
ΟΥ 

18680 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΝΑ ΣΠΥΡΤΟΥ 386758 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ 822882 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΙΤΑΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΝΕΥΡΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΜΕΛΟΣ 18882 Καθηγητής   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1142 Καθηγητής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΙΣ 
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ  
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΣΤΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ 

ΑΡΙΑΔΝΗ ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔ
ΟΥ 

2075 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΑΡΙΔΑ
ΚΗ 

2297 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΥΣ 
ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΤΗΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥΣ 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΣΧΙΖΑΣ 35237 Καθηγητής  
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus   COMPUT
ER 
SCIENCE 

COMPUTATIONAL 
INTELLIGENCE - MEDICAL 
INFORMATICS) 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΝΤΑΡΟΣ 17998 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΤΑΡΑΤΟΡΗ 6617 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 



 

ΑΡΧΟΝΤΩ  ΤΕΡΖΗ 2305 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΛΟΓΟΘΕ
ΡΑΠΕΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΝΑ ΤΖΑΚΩΣΤΑ 1952089 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΖΕΚΑΚΗ 20343 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ ΜΑΘΗΣΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΝΟΙΩΝ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝ
ΗΣ 

831 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΑΙΚΤΕΡΙΝΗ ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟ
Υ 

17780 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥ
ΛΛΟΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ
ΛΙΔΗΣ 

20243 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΟΦΙΑ ΤΡΙΛΙΒΑ 18814 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗ
Σ 

2454 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΑΓΓΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑ
Σ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΣΥΝΤΑΞΗ-ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΟΣ  13626   Καθηγητής Ημεδαπής  Αναπληρωτή
ς Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ-ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΚΙΡΗ 5442 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ 6633 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 



 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΣΑΜΠΑΡΛΗ-
ΚΙΤΣΑΡΑ 

19902 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ 19914 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΨΥΧΟΜΕΤΡΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΤΣΑΦΟΣ 20317 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΣΤΕΛΛΑ  ΤΣΕΡΜΕΝΤΣΕ
ΛΗ  

15778   Καθηγητής Ημεδαπής  Αναπληρώτρ
ια 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΤΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΑΣΗΜΕΝΙΑ  ΤΣΙΜΠΙΔΑΚΗ 21823 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΤΔΕ Ειδική Αγωγή: Ψυχοπαιδαγωγικές 
Διαστάσεις στην Οικογένεια και το 
Σχολείο 



 

ΤΑΣΟΥΛΑ ΤΣΙΛΙΜΕΝΗ 20029 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΜΥΘΟΠΛΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΦΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΙΑΝΘΗΜΑΡΙ
Α 

ΤΣΙΜΠΛΗ 794635 Καθηγητής Αλλοδαπής Καθηγητής UNIVERSITY OF 
CAMBRIDGE 

    LINGUISTICS 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ 20068 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩ
Ν 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΤΙΡΙΔΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

 Καθηγήτρια 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔ
ΑΣΣΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΤΣΙΟΥΜΗΣ 12150 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΤΣΙΤΣΑΝΟΥΔ
Η-ΜΑΛΛΙΔΗ 

16128 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 



 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ 20141 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΜΑΛΙΑ ΥΦΑΝΤΗ 9296 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν   

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΤΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΥ 1645106 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: 
ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑ
ΚΗΣ 

608 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΦΡΥΔΑΚΗ 5831 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟ

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΝΝΑ ΦΤΕΡΝΙΑΤΗ 1781170 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ 14806 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΧΗΜΕΙΑ
Σ 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙΑ-
ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
ΥΣ 

5287 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓ
ΙΟΥ 

3204 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ
ΜΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΑ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 



 

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΧΑΤΖΗΚΡΑΝΙ
ΩΤΗΣ 

6740 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΗΜΙΑΓΩΓΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΙΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ, ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑ
ΚΟΥ 

12223 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΛΟΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΧΑΤΖΗΝΙΚΗΤ
Α 

20860 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

- ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΣΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΣΟΦΙΑ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦ
ΑΝΙΔΟΥ 

1390 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΩΝ 
ΙΔΕΩΝ 

ΧΡΥΣΗ ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤ
ΟΥ 

8945 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΨΥΧΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΛΟΥΒΕΡΑΚ
ΗΣ 

7388 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ
Σ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ 20672 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ
ΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΟΙ ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΛΟΥΪΖΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙ
ΔΟΥ 

22922 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ-
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟ
Υ 

58127 Καθηγητής Ημεδαπής Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ - ΚΕΝΤΡΟ
Ν 
ΕΡΕΥΝΗ
Σ 
ΕΠΙΣΤΗ
ΜΟΝΙΚΩ
Ν ΟΡΩΝ 
ΚΑΙ 
ΝΕΟΛΟΓ
ΙΣΜΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΑ  ΑΜΠΑΡΤΖΑΚ
Η 

10955 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ 13464 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΣΚΤ ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΚΑΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 



 

ΛΑΜΠΡΙΝΑ  ΓΙΩΤΗ 16084 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 
(επί θητεία) 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝ
ΗΣ  

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ
Σ 

17651 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΑΚ
ΗΣ 

22576 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ
ΗΣ 

ΖΜΑΣ 13305 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΜΑΡΘΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 26188 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 

ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΑΡΑΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΥ 

21534 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΤΥΠΙΚΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΤΥΠΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΑΛΗΟΣ 5850 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ
ΗΜΩΝ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΣΤΟΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙ
ΚΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣ
ΜΟ 

ΘΕΣΣΜΟΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΕΣ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΥΣΑΚΗΣ 15392 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΜΑΡΙΝΑ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ
ΛΟΥ-
ΖΟΡΜΠΑΛΑ 

5365 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ 
ΝΗΠΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 



 

ΣΟΦΙΑ ΤΡΟΥΛΗ 
 

Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια 
(επί θητεία) 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΑ 

ΤΣΩΛΗ 16981 Καθηγητής Ημεδαπής Επίκουρη 
Καθηγήτρια  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ
Σ 

15451 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚ
ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΚΑΣΒΙΚΗΣ 21873 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΕΤΣΑΣ 13193 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΛΗΚΙΔΗΣ 17102 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΣΜΥΡΝΑΙΟΣ 22172 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
- ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΡΤΖΑΣ 13211 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩ
ΓΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΟΥΚΑΣ 24266 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟ
ΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΩΤΕΙΝΟΣ 21797 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 



 

ΛΟΥΚΙΑ  ΕΥΘΥΜΙΟΥ 19125 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΓΑΛΛΙΚΗ
Σ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: 
ΙΔΕΟΛΟΓΙΚΑ ΡΕΥΜΑΤΑ - 
ΘΕΜΑΤΑ ΦΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΝΑ ΧΡΟΝΑΚΗ 3642 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩ
ΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟ
ΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕ
ΥΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΟΙΧΤΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

   

LISSI 
LISHIMACHI 

ATHANASIOU
-KRIKELIS 

37748 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρώτρι
α 
Καθηγήτρια 

NEW YORK INSTITUTE 
OF TECHNOLOGY 

  INTERDIS
CIPLINAR
Y 
STUDIES 

ENGLISH 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΑΘΟΣ 23264 Καθηγητής Ημεδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 19ος ΚΑΙ 20ός 
ΑΙΩΝΑΣ  

  

ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

  

ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 6385 Καθηγητής Αλλοδαπής Αναπληρωτής 
Καθηγητής  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
FREDERICK 

SCHOOL OF 
EDUCATION 
AND SOCIAL 
SCIENCES 

DEPART
MENT OF 
EDUCATI
ON 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΝΧΙΑΣ 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ 10443 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 



 

ΑΝΝΑ-
ΜΑΡΙΝΑ 

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 19034 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡ
ΟΥ 

9292 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ  ΠΑΤΕΡΙΔΟΥ 22368 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΙ: 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
(19ος-20ός ΑΙΩΝΑΣ) 

ΕΥΓΕΝΙΑ-
ΜΥΡΤΩ 

ΣΗΦΑΚΗ 22797 Καθηγητής Ημεδαπής 
Επίκουρη 
Καθηγήτρια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ: 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΙΩΣΗΦ ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ 8598 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής  ΑΣΠΑΙΤΕ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ ΤΜΗΜΑ

ΘΕΩΡΙΑ, ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΣΟΦΙΑ ΑΥΓΗΤΙΔΟΥ 19347 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγήτρια 
ΑΡΙΣΤΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΠΕΛΑΓΙΑ ΣΤΡΑΒΑΚΟΥ 7277 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 4294 Καθηγητής Ημεδαπής  
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ-ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΑΡΙΑ ΜΑΜΟΥΡΑ 16430 Καθηγητής Ημεδαπής 
Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒ
ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ:ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 

ΜΑΡΙΝΑ 
ΚΟΥΓΙΟΥΡΟΥΚ
Η 

9249 Καθηγητής Ημεδαπής 
Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΛΟΓΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΦΩΤΕΙΝΟΣ 21797 Καθηγητής Ημεδαπής 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒ
ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΕΛΕΝΗ ΚΑΤΣΑΡΟΥ 8197 Καθηγητής Ημεδαπής Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 ΦΚΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ-
CURRICULUM, ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

 



 

ΜΑΡΙΑ ΣΦΥΡΟΕΡΑ 954 Καθηγητής Ημεδαπης Καθηγήτρια 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 28-6-2023 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2023-06-28T17:17:05+0300
	Georgios Kontakis




